РАКИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.03.2013                                                                                                 № 8                                         с. Ракиты
Об утверждении  Порядка

выделения и использования

сенокосных угодий

                             В соответствии с  Федеральным законом №131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края Ракитовский сельский Совет депутатов ,

РЕШИЛ:

     1. Утвердить приложенный Порядок выделения и использования сенокосных угодий.

     2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета .

     3.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на комиссию по законодательству и вопросам местного значения (Заикина В.Д.).

Глава сельсовета                                                                     А.И.Бондаренко

УТВЕРЖДЕН:

Решением Ракитовского сельского

Совета депутатов № 8 от 21.02.2013

ПОРЯДОК

выделения и использования сенокосных угодий

1. Настоящее положение регламентирует деятельность органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ракитовский сельсовет Михайловского района Алтайского края

2. К вопросам местного значения муниципального образования Ракитовский  сельсовет Михайловского района Алтайского края относится содействие в развитии сельскохозяйственного производства.

3. Сенокосные угодья ,  для распределения Администрацией сельсовета, предоставляются  ООО «Лес - Сервисом» в Рублевском и Ракитовском участках.

4. Пользователем участка могут быть граждане села Ракиты зарегистрированные постоянно на его территории имеющие в личном подсобном хозяйстве скот.

5. Преимущественным правом наделения сенокосными угодьями имеют работники бюджетной сферы и пенсионеры.

6. Сенокосные угодья передаются Администрацией сельсовета в пользование гражданам на основании справки о личном подсобном хозяйстве, приложенное к  заявлению  поданного главе Администрации сельсовета ежегодно  до первого июня. После первого июня участки,  на которые не поданы заявления перераспределяются Администрацией сельсовета другим пользователям.

7. Администрация сельсовета  отводит участок в натуре площадью от 10 до 15 га., контролирует его использование. Не выкошенные участки  изымаются у пользователей  на основании акта, и перераспределяются.

8. Пользователь,  обязан использовать участок по назначению, заботится о сохранности  плодородия участка, скашивать траву в установленные сроки до 30 октября, соблюдать в лесу правила пожарной безопасности.

8. Прекращение права пользования участком происходит при выезде за пределы села Ракиты на постоянное место жительства пользователя, смерти пользователя,  использовании участка не по назначению, отсутствии личного подсобного хозяйства, неподачи заявления.